
Smlouva o zapojení původců odpadů do systému svozu odpadů města Bílovec

Smluvní strany:

Město Bílovec
sídlo: Slezské náměstí 1/1, 743 01 Bílovec
zastoupeno:
pracovník oprávněný k jednání ve věcech smluvních:
pracovník oprávněný k jednání ve věcech technických: J
IČ: 00297755
DIČ: CZ00297755
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s, pobočka Bílovec
číslo účtu:

(dále jen ,,zřizovatel systému") na straně jedné

Česká republika -
sídlo:
zastoupena:
oprávněn k jednání:
IC:
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
plk. Tomáš Rychtar, náměstek ředitele pro ekonomiku

75151502
CZ75151502
ČNB

(dále jen ,,původce odpadu") na straně druhé

Smluvní strany se dohodly na následujícím:

I.
1. Původce odpadu prohlašuje, že při své podnikatelské činnosti produkuje odpad zařazený podle

Vyhlášky o podrobnostech nakládání s odpady č. 273/2021 Sb., jako odpad podobný
komunálnímu. Zřizovatel systému prohlašuje, že ve smyslu ustanovení § 17 zákona č. 541/2020
Sb., o odpadech (dále jen ,,zákona č. 541/2020 Sb.") prostřednictvím pověřené osoby zajišťuje
fůngování systému shromažd'ování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňováni"
komunálních odpadů vznikajících na území města Bílovce.

TI.
l. Shora uvedené smluvní strany se nyní dohodly ve smyslu ustanovení zákona Č. 541/200 Sb., že

původce na základě této smlouvy bude využívat obecní systém odpadového hospodářství zavedený
městem Bílovec pro nakládání s komunálním odpadem, jak je stanoveno obecně závaznou
vyhláškou ,,O stanovení obecního systému odpadového hospodářství", kterou se stanoví systém
odpadového hospodářství města Bílovec. Na jiný odpad než odpad uvedený v uvedené obecně
závazné vyhlášce města, se tato smlouva nevztahuje. V souvislosti s tím je původce odpadů
povinen dodržovat veškeré povinnosti uživatele systému, jak jsou obsaženy ve výše uvedené
obecně závazné vyhlášce.



III.
1. Zřizovatel systému se zavazuje, že původci odpadu prostřednictvím pověřené osoby umožni, aby

za úplatu využíval obecní systém odpadového hospodářství města Bílovec, a to vytříděného
odpadu papiru, plastu a skla, a to po dobu neurčitou, počínaje dnem l. 7. 2022.

2. závazkový právní vztah založený touto smlouvou lze v období platnosti této smlouvy Ukončit
písemnou dohodou obou smluvních stran. Tuto smlouvu lze také ukončit písemnou výpovědí
kterékoliv smluvní strany, a to i bez udání důvodu. výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná běžet
dnem doručeni písemné výpovědi druhé smluvní straně. Zřizovatel systému je dále oprávněn od
této smlouvy s okamžitou platností odstoupit, bude-li původce v prodlení se zaplacením sjednané
ceny za služby poskytované zřizovatelem systému podle této smlouvy delším než 30 dnů po dni
splatnosti. Účinnost odstoupení nastává v okamžiku doručení písemného oznámení o odstoupení
původci odpadu.

IV.
l. Původce odpadu se zavazuje, že za využití systému zaplatí zřizovateli systému úplatu ve výši

stanovené dle platného ceníku. Ceník je nedílnou součástí smlouvy.

2. Pokud bude původce odpadu v prodlení se zaplacením takto sjednané úplaty, má zřizovatel
systému vedle práva od této smlouvy odstoupit také právo požadovat zaplaceni smluvní pokuty ve
výši 0,05 % z dlužné Částky za každý den prodlení.

V.
1. Ceny za služby podle ČI. IV této smlouvy budou hrazeny na základě faktur vystavených

zřizovatelem systému. Tato faktura bude splatná do 30 dnů a bude obsahovat náležitosti obvyklé.

2. Podkladem faktury vyhotovené zřizovatelem systému nebo jim pověřenou osobou budou počty
vyvezených nádob, které budou fakturovány dle platného ceníku. Ceny jsou uvedeny bez DPH.

3. Změna cen za služby bude původci odpadu oznámena vŽdy písemně minimálně 30 dnů přede
dnem účinnosti nového ceníku,

4. Cenu tvoří cena za sběr, přepravu, třídění, využíváni a odstraňování komunálních odpadů.

VI.
l. Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, shodného obsahu, z nichž 2 vyhotovení obdrží

zřizovatel systému a l původce odpadu. Všechny tři exempláře budou řádně podepsány a mají
stejnou platnost a závaznost.

VII.
InformaČní doloŽka dle GDPR

Smlouva č. str. 2 ze 6



l. Smluvní strany mohou při plnění této smlouvy u)racovávatlvyužívat některé osobní údaje
zaměstnanců a spolupracovníků nutné pro řádný výkon své činnosti dle této smlouvy (dále také
jako ,,Osobní údaje").

2. Osobní údaje smluvní strany budou zpracovávat/yyužívat pouze z důvodu plnění této smlouvy.
Zpracovávat/využívat se bude jméno, příjemní, funkční zařazení ve vztahu k smluvní straně,
kompetence, telefon, emailová adresa. Osobní údaje nebudou poskytnuty třetím osobám ze zemí
mimo EU a EHP.

3. Osobní údaje zaměstnanců a spolupracovníků jedné smluvní strany budou druhou smluvní stranou
zpracovávány/využívány po dobu trvání této smlouvy, nebo po dobu nezbytnou k plnění
archivačních povinností podle platných právních předpisů, nejméně po dobu, kdy se plni smlouva
a dále pak 5 let od jejího ukončení, pokud neprobíhá ohledně plnění smlouvy soudní spor.
V souladu s předpisy pro ochranu osobních údajů mají subjekty údajů právo na přístup, opravu,
výmaz, omezení, přenositelnost, vznášet námitku. Veškerá svá práva, stanovená předchozím
odstavcem, musí subjekty uplatnit u dané smluvní strany buďto písemnou formou doporučeným
dopisem, zaslaným na adresu jeho sídla, či elektronickou formou.

4. Poskytnutí osobních údajů je požadováno z důvodu, že jsou nezbytné pro plnění závazků ze
smlouvy, případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. Důsledkem neposkytnutí údajů může být
neuzavření smlouvy nebo nemožnost pokračovat v jejím plnění. Na základě zpracovávaných
Osobních údajů nedochází k automatizovanému rozhodování, ani k profilování.

5. Smluvní strany jsou si vědomy povinnosti, které jim z GDPR plynou a zavazují se vzájemně
povinnosti takto na ně kladené plnit, a to jak vůči sobě navzájenL tak vůči subjektům údajů
samotným.

VIII.
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran s účinností

ode dne l. 7. 2022. Smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze prostřednictvím postupně
číslovaných písemných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami.
Případné zrněny v termínech odvozu a počtu odpadových nádob lze měnit písemnou objednávkou
Původce odpadu (zveřejněné na stránkách www.slumbi.cz ). Požadované změny budou provedeny
k l. dni následujícího měsíce.

2. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se závazkové právní vztahy související s touto
smlouvou příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění,
ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech a obecně závaznou vyhláškou ,,O stanoveni
obecního systému odpadového hospodářství".

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící plnční této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

Smlouva Č. str. 3 ze 6



4. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně způsobilí k právnímu jednání k uzavření této
smlouvy, a že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, což stvrzují
níže připojenými podpisy.

5. Tato smlouva byla schválena na 82. schůzi Rady města Bílovec dne 11.4.2022 usnesením č.
RM/2272/82/2022, písmeno e).

14 06. m
V Bílovci dne V Ostravě dne 1 Ó -Ô6- 2022

Mgr. Renata Mikolašová
starostka města

Zřizovatel systému

Smlouva č. str. 4 ze 6



Příloha Č. l
Smlouva o zapojení původců odpadů do systému svozu odpadů města Bílovec

Svozové dny: sklo - středa, papír - čtvrtek, plast - pátek

Stanoviště.'
Iden/ilíkační číslo provozovny.'

Pivovarská /5//3, 743 0/ Bílovec
7515/50243

popelnice na PAPÍR 120 l
katalogové číslo odpadu 200101 O

popelnice na PLAST 120 I
katalogové číslo odpadu 200139 O

popelnice na SKLO 120 Ĺ
katalogové číslo odpadu 200102 O

odvoz lx 14 dní

odvoz lx 14 dní

odvoz Ix za 3 týdny

Adresa pro fakturaci: Sídlo firmy: Adresa provozovny:

30. dubna 1682/24 Pivovarská 15/13
702 00 Ostrava 743 01 Bílovec

Smlouva č. str. 5 ze 6



CENÍK

Smlouvy o zapojení původců odpadů do systému svozu odpadů města Bílovec

TŘÍDĚNÝ ODPAD,

PAPÍR
PLAST
SKLO

katalogové číslo 200101 O
katalogové číslo 200139 O
katalogové číslo 200102 O

.Popelnice 120 l na tříděný odpad
Popelnice 240 l na tříděný odpad
Kontejner 1 100 l na tříděný odpad

l výsyp Kč
1 výsyp Kč
l výsyp kč

Ceny jsou uvedeny bez DPH. Ke všem cenám bude účtováno DPH dle platné legislativy.

Ceník je platný od 1. 7. 2022.

Smlouva č. str. 6 ze 6


